

وعده کاهش دلار به ۳۸۰۰ تومان

تب دلار فروکش کرد و قیمت دیگر ارزها هم پایین آمد و همزمان بخشی از حباب قیمت سکه و طلا هم تخلیه شد.



تب دلار فروکش کرد و قیمت دیگر ارزها هم پایین آمد و همزمان بخشی از حباب قیمت سکه و طلا هم تخلیه شد.

قیمت دلار آمریکا که از ابتدای دی ماه وارد کانال 4 هزار تومانی شده بود، 2.2 درصد از ارزش خود را از دست داد. کاهش تقاضای فصلی ارز از یک سو و تزریق ارز به بازار از طریق شبکه بانکی و صرافی‌های بانک‌ها به تدریج زمینه کاهش بیشتر قیمت ارز را به همراه خواهد داشت.

رئیس بانک مرکزی با بیان اینکه افزایش نرخ ارز در روزهای گذشته به دلیل تقاضای فصلی بوده است، گفت: با اقدامات بانک مرکزی روند کاهشی نرخ ارز آغاز شده و این روند ادامه می‌یابد. ولی‌الله سیف این اظهارنظر را در حاشیه نشست ارزی در کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام و تأکید کرد:

سفته بازار ارز در نهایت با زیان و خسارت روبه‌رو می‌شوند و سازمان امور مالیاتی هم اجازه دارد حساب‌های پرترافیک را کنترل کند. این در حالی است که روز گذشته قیمت فروش نقدی دلار آمریکا پس از 8 روز کاری پرسیه زدن در بالای 4 هزار تومان با 87 تومان ریزش به 3953 تومان رسید. همزمان محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از هدف‌گذاری دولت برای کاهش قیمت دلار آمریکا تا 3800 تومان خبر داده است.

به گزارش خانه ملت، رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: نرخ فعلی ارز در بازار واقعی نیست و متغیرهای اقتصادی گویای شرایطی است که در نتیجه آن روند نزولی قیمت ارز آغاز می‌شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس هم با اشاره به نشست ارزی نمایندگان دولت و بانک مرکزی در این کمیسیون با حضور وزیر اقتصاد و رئیس‌کل بانک مرکزی تصریح کرد: دولت مصمم به رساندن قیمت دلار به 3800 تومان است. وی افزود: در این جلسه دولت تأکید داشت که به موضوع کنترل بازار ارز وارد شده است و کاهش قیمت‌ها در روزهای آینده ادامه خواهد داشت.

سقوط آزاد قیمت سکه و طلا

همزمان با ریزش قیمت‌ها در بازار ارز، روند قیمت در بازار سکه و طلا هم مسیر کاهشی را در پی گرفت؛ به نحوی که هر قطعه سکه طرح قدیم و جدید به ترتیب 30 و 32 هزار تومان، نیم‌سکه و ربع سکه به ترتیب 8 و 5 هزار تومان ارزان شد. دیروز در شرایطی که ارزش جهانی هر اونس طلا در بازارهای جهانی به 1152 دلار رسیده بود، هر گرم طلای 18 عیار در بازار تهران 113 هزار و 260 تومان فروخته شد.